

Amtsblatt

der Stadt Gifhorn

Nr. 88, 2023

Veröffentlicht am: 07.12.2023

Bekanntmachung der Ratssitzung

RAT DER STADT GIFHORN

Montag, 11.12.2023, 16:00 Uhr, Ratssaal des Rathauses, Marktplatz 1, 38518 Gifhorn.

Tagesordnung:

- 1) Eröffnung der Sitzung und Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Beschlussfähigkeit sowie der Tagesordnung
- 2) Genehmigung des Protokolls über die Sitzung des Rates am 25.09.2023
- 3) Bericht der Verwaltung
- 4) Bericht der Gleichstellungsbeauftragten
- 5) Annahme von Zuwendungen
- 6) Verwaltungskostensatzung der Stadt Gifhorn hier: Änderung der Verwaltungskostensatzung der Stadt Gifhorn
- 7) Wirtschaftsplan 2024
- 8) Grundsätze der Gebührenkalkulation
- 9) Zentrale Abwasserbeseitigung Schmutzwassergebühren
- 10) Zentrale Abwasserbeseitigung Niederschlagswassergebühren
- 11) Zentrale Abwasserbeseitigung
 - Gebühren für die Einleitung von Grund- und Dränagewasser
- 12) Dezentrale Abwasserbeseitigung Gebühren für abflusslose Sammelgruben und Kleinkläranlagen
- 13) Straßenreinigungsgebühren
- 14) Kreditermächtigung für Investitionen im Wirtschaftsplan des ASG
- 15) Logistik- und Hygienekonzept der Stadtfeuerwehr
- 16) Umbau der Atemschutzwerkstatt im Gebäude der Feuerwehr, Fallerslebener Straße 15 in Gifhorn
 - hier: Überplanmäßige Ausgabe
- 17) Antrag des stellvertretenden Ortsbrandmeisters der Ortsfeuerwehr Neubokel auf Entlassung aus dem Ehrenbeamtenverhältnis

- 18) 2. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Gifhorn über Erlaubnisse für Sondernutzungen an Gemeindestraßen und Ortsdurchfahrten (Sondernutzungssatzung)
- 19) 2. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Sondernutzung an Straßen in der Stadt Gifhorn (Sondernutzungsgebührensatzung)
- 20) Verordnung über das Anbringen von Hausnummern in der Stadt Gifhorn
- 21) 1. Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Aufrechterhaltung der öffentlichen Sicherheit und Ordnung in der Stadt Gifhorn
- 22) Entschädigung von Wahlvorständen bei der Durchführung von Wahlen
- 23) 5. Änderung der Satzung über die Aufnahme und Betreuung von Kindern in Kindertagesstätten der Stadt Gifhorn

hier: Beitragsanpassung

- 24) Kindertagesstätte Hohe Düne
- 25) Rechtsanspruch auf eine Ganztagsschulbetreuung für Kinder im Grundschulalter ab dem Schuljahr 2026/27

hier: Überführung der Horte in Ganztagsschulen

- 26) Multifunktionsplatz im Sportzentrum Flutmulde
- 27) Bau eines Jugendplatzes am Freizeit- und Bildungszentrum

hier: Überplanmäßige Ausgabe

- 28) Örtliche Bauvorschrift über die Anzahl der Stellplätze und Fahrradabstellanlagen hier: Aufstellungsbeschluss
- 29) Bebauungsplan Nr. 106 "Lehmweg Süd" mit örtlicher Bauvorschrift (ÖBV), 2. Änderung hier: Satzungsbeschluss
- 30) 130. Änderung des Flächennutzungsplanes (Siedlungsentwicklung Kästorf und Wilsche) Teilplan 3

hier: a) Abwägung

- b) Feststellungsbeschluss
- 31) Neue zusätzliche Baumpflanzungen im Stadtgebiet hier: Beschluss zur Zuordnung zum Ausgleichsflächenpool
- 32) Maßnahmen zur Verkehrsberuhigung auf der Ingeborg-Kreßmann-Straße zwischen Elisabeth-Liedy-Straße und Martha-Michaelis-Straße
- 33) Lesehelfer/-innen an Gifhorner Grundschulen
- 34) Patenschaft und Unterstützung mit der Initiative "Seebrücke" aufkündigen
- 35) Einrichtung eines "Hauses der Jugend" im ehemaligen Bahnhofsgebäude Gifhorn Stadt mit offener Jugendarbeit
- 36) Umgestaltung Schillerplatz
- 37) Anfragen und Anregungen

Matthias Nerlich Bürgermeister